
 DATA ABSENSI DOSEN FKIP – UKI 
 
  

SEMESTER: Genap   TAHUN AKADEMIK: 2020/2021 

 

MATAKULIAH  : STATISTIKA PENDIDIKAN   KODE MK: 161241132 SKS: 4  RUANG: MS. TEAMS 

FAKULTAS  : FKIP 

PROGRAM STUDI : PENDIDIKAN KIMIA 

DOSEN PENGUJI : Nelius Harefa, S.Si., M.Pd       KELAS: A 

 

NO. 
PERTEMUAN 

KE 
HARI/TGL 

JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

MATERI POKOK BAHASAN MATERI POKOK 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

PARAF 
DOSEN 

1. 1 Selasa, 
02 Maret 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Kontrak perkuliahan RPS, Kontrak perkuliahan, dan 
kesepakatan kelas 

23 

 

2. 2 Selasa, 
09 Maret 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Tools pembelajaran dan 
aplikasi virtual yang akan 
digunakan pada proses 
pembelajaran (praktikum 
virtual) 

Instalasi tools yang digunakan 
pada proses pembelajaran, 
instalasi tools, dan pengenalan 
dasar tentang tools tersebut 

23 

 

3. 3 Selasa, 
16 Maret 
2021  

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Pengantar statistika Pengertian statistik, statistika, 
dan statistik pendidikan; 
pembagian statistik; ciri-ciri 
statistik; peranan, fungsi, dan 
kegunaan statistik; 
penggunaan statistik dalam 
penelitian pendidikan. 

23 
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4. 4 Selasa, 

23 Maret 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Data statistik Pengertian data statistik; 
penggolongan data statistik; 
pengumpulan data statistik; 
instrumen pengumpulan data 
statistik; cara membuat 
instrumen pengumpulan data 
statistik, penskoran dan 
tabulasi data statistik 

23 

 

5. 5 Selasa, 
30 Maret 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Statistik inferensial Pengertian statistik inferensial, 
hipotesis penelitian; kriteria 
pengujian hipotesis; 
signifikansi dan tingkat 
kepercayaan; derajat 
kebebasan pengujian 
hipotesis; pengujian hipotesis 

23 

 

6. 6 Selasa, 
13 April 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Pengujian instrumen 
penelitian 

Uji validitas; uji reliabilitas; uji 
tingkat kesukaran; dan uji daya 
pembeda butir instrumen 
penelitian tes. 

23 

 

7. 7 Selasa, 
20 April 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Pengujian persyaratan 
analisis 

Uji normalitas; uji homogenitas 23 

 

8. 8 Selasa, 
27 April 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

UTS Evaluasi Pembelajaran 
Tengah Semester (Materi 
Pertemuan 2 hingga 7) 

23 

 

9. 9 Selasa, 
04 Mei 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Analisis korelasi Konsep dasar korelasi; 
pengujian hipotesis korela 
bivariat; product momen; uji 
korelasi parsial 

23 
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10. 10 Selasa, 

11 Mei 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Analisis regresi Pengertian regresi; uji 
hipotesis regresi linear 
sederhana; uji regresi linear 
ganda 

23 

 

11. 11 Selasa, 
25 Mei 
2021  

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Analisis komparasional 
bivariat 

Pengertian komparasi dan 
penelitian komparasi; 
pengertian teknik analisis 
komparasional 

23 

 

12. 12 Selasa, 
08 Juni 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Analisis varian Analisis varian satu arah; 
analisis varian dua arah 

23 

 

13. 13 Selasa, 
15 Juni 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Analisis jalur Istilah-istilah dalam analisis 
jalur; perhitungan analisis jalur 
dua variabel; analisis jalur tiga 
variabel 

23 

 

14. 14 Selasa, 
22 Juni 
2021  

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Penyajian perhitungan 
statistik deskriptif dan 
statistik inferensial hasil 
penelitian 

Penyajian perhitungan statistik 
deskriptif dan statistik 
inferensial hasil penelitian 

23 

 

15. 15 Selasa, 
29 Juni 
2021  

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

Mini research dan kajian 
literatur 

Mini research dan kajian 
literatur terkait pemanfaatan 
statistik. 

23 

 

16. 16 Selasa, 
13 Juli 
2021 

08.00 
WIB 

11.20 
WIB 

UAS Evaluasi pembelajaran 
semester 

23 
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Ujian Tengah Semester 
Tahun Akademik 2020/2021  

Semester Genap 
 
 

Kode MK. : 1 6 1 2 4 1 3 2   4 sks 
 

Mata Kuliah : Statistika Pendidikan 

Semester/Prodi : Genap/Pendidikan Kimia 

Hari/Tanggal : Selasa, 27 April 2021 

Waktu  : 08.00 – 11.40 WIB 

R u a n g : Ms. Teams 365 

Dosen Penguji : Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

Jumlah Peserta Ujian : 24 

Peserta Ujian : 24 

Sakit/absen :  - 

   

Hal-hal dan kejadian-kejadian yang perlu dicatat selama ujian ini berlangsung adalah sebagai 
berikut : 
1. Ujian berjalan lancar dan tertib. 
2. …………………………………………………………………………………………………………………………….…....….. 

 

 
PENGAWAS, 

 
 

1. Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

2. ………………………………………….. 

  
Jakarta,  27 Mei 2021 

Tanda Tangan, 
 

1.  

2. .................................................. 

Catatan untuk pengawas ujian 

*) Diisi dengan benar dan benar! 



Presensi Ujian Tengah 
Semester Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

1 of 2 

 

 

 

Fakultas : FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

Program Studi : 161 - Pendidikan Kimia - S1 

Tahun Akademik : Tahun Akademik 2020/2021 - Semester Genap 

 Mata Kuliah : (16124132)- (Statistika)-  4SKS - (Kelas: A ) 

Dosen : Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

Tanggal Ujian : 27 April 2021 

Jam Ujian : 08.00 – 11.40 WIB 

Tempat Ujian : Ms. Teams 365 

 
 

 
 

No NIM Nama Tanda Tangan Nilai Ujian Tengah 
Semester 

1 1816150001 GRACIA ANGEL DJARA KANA dto 82 

2 1816150002 YONGKIFIANUS BELA dto 75 

3 1816150003 KRISTINA BENGAN dto 74 

4 1816150004 DONNA CHETRYN SIPAYUNG dto 75 

5 1816150005 HENDRA MANSYAH PUTRA NDRURU dto 70 

6 1816150006 ROMELIA HOSIANNA HUTAGALUNG dto 80 

7 1816150007 NELLA FERONIKA dto 74 

8 1816150008 HANNA SRI REZEKI PASARIBU dto 80 

9 1816150009 NIA ARIANTI dto 70 

10 1816150010 JIHAN FAHIRA dto 70 

11 1816150011 ZEBEDIUS OBET dto 74 

12 1816150012 DERA SAVERA dto 84 

13 1816150013 ASTRINA MARLIANCE dto 70 

14 1816150014 ASTRINA HENI dto 78 

15 1816150016 DARNIWATI MARLINA SAMALOISA dto 78 



Presensi Ujian Tengah 
Semester Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

2 of 2 

 

 

16 1816150017  DENI ELFITA 

 

dto 75 

17 1816150018 ISYANTI dto 78 

18 1816150019 HERKULANA YOSI dto 76 

19 1816150020 SALI AFRIDIKA dto 78 

20 1816150021 NADIA RELAWATI dto 78 

21 1816150022 MONA KRISTINA dto 78 

22 1816150023 VISKIA MAKRIST dto 80 

23 1816150025 BILHAN RUDI SIAGIAN dto 74 

24 1816150026 SILVESTER ESTER CICI dto 76 

 
 
 

 
 Catatan: Tidak diperkenankan tulisan tangan untuk NIM dan Nama 

 

Dosen Pengajar, 

 Jakarta, 27 Mei 2021 

 
 

 

 

(Nelius Harefa, S.Si., M.Pd)



Presensi Ujian Tengah 
Semester Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

3 of 2 
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Kampus : UKI Cawang, Jln. Mayjen Sutoyo Telp: 8009190 Ext. 310, 315-Fax.FKIP : 80885229 Jakarta Timur 

 

 
 

Ujian Akhir Semester 
Tahun Akademik 2020/2021  

Semester Genap 
 
 

Kode MK. : 1 6 1 2 4 1 3 2   4 sks 
 

Mata Kuliah : Statistika Pendidikan 

Semester/Prodi : Genap/Pendidikan Kimia 

Hari/Tanggal : Selasa, 13 Juli 2021 

Waktu  : 08.00 – 11.40 WIB 

R u a n g : Ms. Teams 365 

Dosen Penguji : Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

Jumlah Peserta Ujian : 24 

Peserta Ujian : 24 

Sakit/absen :  - 

   

Hal-hal dan kejadian-kejadian yang perlu dicatat selama ujian ini berlangsung adalah sebagai 
berikut : 
1. Ujian berjalan lancar dan tertib. 
2. …………………………………………………………………………………………………………………………….…....….. 

 

 
PENGAWAS, 

 
 

1. Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

2. ………………………………………….. 

  
Jakarta,  27 Juli 2021 

Tanda Tangan, 
 

1.  

2. .................................................. 

Catatan untuk pengawas ujian 

*) Diisi dengan benar dan benar! 



Presensi Ujian Akhir Semester 
Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

1 of 2 

 

 

 

Fakultas : FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

Program Studi : 161 - Pendidikan Kimia - S1 

Tahun Akademik : Tahun Akademik 2020/2021 - Semester Genap 

 Mata Kuliah : (16124132)- (Statistika)-  4SKS - (Kelas: A ) 

Dosen : Nelius Harefa, S.Si., M.Pd 

Tanggal Ujian : 13 Juli 2021 

Jam Ujian : 08.00 – 11.40 WIB 

Tempat Ujian : Ms. Teams 365 

 

 

 
 

No NIM Nama Tanda Tangan Tugas Nilai Ujian Akhir 
Semester 

1 1816150001 GRACIA ANGEL DJARA KANA dto 82 78 

2 1816150002 YONGKIFIANUS BELA dto 75 80 

3 1816150003 KRISTINA BENGAN dto 74 80 

4 1816150004 DONNA CHETRYN SIPAYUNG dto 75 84 

5 1816150005 HENDRA MANSYAH PUTRA NDRURU dto 0 70 

6 1816150006 ROMELIA HOSIANNA HUTAGALUNG dto 80 88 

7 1816150007 NELLA FERONIKA dto 74 78 

8 1816150008 HANNA SRI REZEKI PASARIBU dto 80 80 

9 1816150009 NIA ARIANTI dto 70 78 

10 1816150010 JIHAN FAHIRA dto 70 78 

11 1816150011 ZEBEDIUS OBET dto 74 80 

12 1816150012 DERA SAVERA dto 84 86 

13 1816150013 ASTRINA MARLIANCE dto 70 75 

14 1816150014 ASTRINA HENI dto 78 78 

15 1816150016 DARNIWATI MARLINA SAMALOISA dto 78 78 



Presensi Ujian Akhir Semester 
Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

2 of 2 

 

 

16 1816150017  DENI ELFITA 

 

dto 75 78 

17 1816150018 ISYANTI dto 78 78 

18 1816150019 HERKULANA YOSI dto 76 75 

19 1816150020 SALI AFRIDIKA dto 78 75 

20 1816150021 NADIA RELAWATI dto 78 78 

21 1816150022 MONA KRISTINA dto 78 80 

22 1816150023 VISKIA MAKRIST dto 80 80 

23 1816150025 BILHAN RUDI SIAGIAN dto 74 60 

24 1816150026 SILVESTER ESTER CICI dto 76 80 

 

 

 

 
 Catatan: Tidak diperkenankan tulisan tangan untuk NIM dan Nama 

 

Dosen Pengajar, 

 Jakarta, 27 Juli 2021 

 

 

 

 

(Nelius Harefa, S.Si., M.Pd)



Presensi Ujian Akhir Semester 
Mahasiswa/i 

Universitas Kristen Indonesia 

Berlaku Sejak: 5/10/2021 
Revisi: 

Halamn: 

3 of 2 

 

 

 


